[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     (четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2022г. №67
307060, Курская область, поселок Тим
«О принятии полномочий

по осуществлению внешнего

муниципального финансового

   контроля»
В соответствии со ст. 264.4и 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 3 Федерального Закона от 07.02.2011г. №6 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,   ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Курской области от 13.03.2012г. №23-ЗКО «О регулировании отдельных вопросов деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Курской области», Представительное Собрание Тимского района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять на период с 01.01.2023 года по 31.12.2026 года полномочия по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля (внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета) от муниципальных образований сельских поселений Тимского района Курской области:

- «Барковский сельсовет» Тимского района;

- «Быстрецкий сельсовет» Тимского района;

- «Выгорновский сельсовет» Тимского района;

- «Ленинский сельсовет» Тимского района;

- «Погоженский сельсовет» Тимского района;

- «Становской сельсовет» Тимского района;

- «Тимский сельсовет» Тимского района;

- «Успенский сельсовет» Тимского района;

- «п. Тим» Тимского района;

2. Утвердить Типовой порядок расчета межбюджетных трансфертов на осуществление Контрольно-счетной палатой Тимского района Курской области части полномочий по внешнему финансовому контролю поселений Тимского района Курской области  на 2023-2026гг (Прилагается).

3. Уполномочить на осуществление внешнего муниципального  финансового контроля Контрольно-счетную палату Тимского района Курской области.

4. Поручить Председателю Представительного Собрания  Тимского района Курской области Мурину А. С. заключить с  вышеуказанными муниципальными образованиями сельских поселений Тимского района Курской области соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Представительного Собрания Тимского района Курской области по экономике, налогам и бюджету.

Председатель

Представительного Собрания

Тимского района Курской области                                                    А. С. Мурин

Глава Тимского района

Курской области                                                                               А. И. Булгаков
Приложение №1

Утверждено
Решением Представительного Собрания

Тимского района Курской области

от «15» ноября 2022г. №67
Типовой порядок расчета межбюджетных трансфертов

на осуществление Контрольно-счетной палатой Тимского района

Курской области части полномочий по внешнему финансовому контролю поселений Тимского района Курской области  на 2023-2026гг.

    В указанный Типовой порядок включаются следующие виды расходов:

	100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»,

в том числе: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	0,00 руб.

	200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»,

 в том числе:  работы, услуги по содержанию имущества, прочие работы, услуги, увеличение стоимости основных средств, увеличение стоимости материальных запасов

	1000,00 руб.

	Всего расходов
	1000,00 руб.